Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 20 января 2015 г. N 3-э/4

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
АГЕНТСТВА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА N 77-Э/2

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике" и Положением об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года N 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 29 декабря 2014 года N 77-э/2 "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Архангельской области".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства
В.М.ИКОННИКОВ

[bookmark: Par22]Утверждены
постановлением агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области
от 20.01.2015 N 3-э/4

[bookmark: Par28]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АГЕНТСТВА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2014
ГОДА N 77-Э/2 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФОВ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ"

1. Приложение к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 29 декабря 2014 года N 77-э/2 "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Архангельской области" изложить в следующей редакции:
"Приложение
к постановлению агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области
от 29.12.2014 N 77-э/2
(в редакции постановления
агентства по тарифам и ценам
Архангельской области
от 20.01.2015 N 3-э/4)

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ПО СЕТЯМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	N п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	CH-II
	НН
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Прочие потребители (тарифы указаны без учета НДС)

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,59038
	2,30040
	2,86343
	3,59605
	1,65519
	2,39412
	2,98008
	3,74263

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	ставка за содержание электрических сетей <*>
	руб./кВт·мес.
	752,84995
	759,45689
	762,55827
	655,87195
	860,48513
	916,24527
	840,36109
	559,58291

	1.2.2.
	ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт·ч
	0,14061
	0,40803
	0,51571
	0,69322
	0,06724
	0,13724
	0,40039
	0,54553

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указаны без учета НДС)

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,42683
	0,58926

	3.
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС)

	3.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 3.2 и 3.3

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	-
	-

	3.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	-
	-

	3.3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	-
	-

	3.4.
	Приравненные к населению категории потребителей

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	-
	-

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.
	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН-I
	CH-II
	НН
	ВН
	СН-I
	CH-II
	НН

	408 121,9
	120 505,3
	447 422,9
	-61 284,4
	400 748,9
	115 077,9
	402 560,5
	-134 156,3

	N п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Архангельской области
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Архангельской области

	тыс. руб.

	1
	ОАО "МРСК Северо-Запада"
	3 491 967,7

	2
	ООО "АСЭП"
	187 361,1

	3
	ООО "АТНК"
	12 059,0

	4
	ООО "Энергомакс"
	24 393,3

	5
	ОАО "Соломбальский ЦБК"
	2 507,8

	6
	ОАО "Соломбальский ЛДК"
	1 774,6

	7
	ООО "Трансэнерго"
	1 600,3

	8
	ОАО "Аэропорт "Архангельск"
	3 339,3

	9
	ООО "Призма"
	8 690,6

	10
	ООО "Сити Лэнд"
	2 075,3

	11
	ОАО "Архангельский морской торговый порт"
	2 420,5

	12
	ОАО "Молоко"
	171,4

	13
	ООО "ТН-АЗС-Запад"
	919,5

	14
	ООО "Пром-Строй"
	99,8

	15
	ООО "Архсвет"
	652,6

	16
	ФКУ ИК-1 УФСИН России по Архангельской области
	613,0

	17
	ООО "Транс-Электро"
	17 273,5

	18
	ООО "Архпромэлектро"
	2 543,4

	19
	ООО "Стройкомреал"
	192,4

	20
	ООО "Вега"
	210,4

	21
	ОАО "Северное лесопромышленное товарищество - Лесозавод N 3"
	355,6

	22
	Федеральное государственное унитарное предприятие "Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компания"
	264,4

	23
	ОАО "Оборонэнерго"
	348 842,5

	24
	ОАО "ЦС "Звездочка"
	14 651,0

	25
	ОАО "ПО "Севмаш"
	1 064,4

	26
	ООО "Лимендский судостроительный завод"
	785,8

	27
	МП "Горводоканал"
	600,4

	28
	МУП МГЭС
	66 466,1

	29
	МУП "ЭСП"
	16 306,7

	30
	ФКУ ОИУ ОУХД-2 УФСИН России по Архангельской области
	482,4

	31
	МП "Горэлектросеть" МО "Няндомское"
	64 057,2

	32
	МУП "ШЛИТ"
	420,2

	33
	МУП "Карпогорская КЭС"
	43 022,8

	34
	МУП "Золотухская УК"
	428,6

	35
	ОАО "АрхоблЭнерго"
	83 779,7

	36
	ОАО "РЖД"
	169 332,1

	37
	ООО "Метэк"
	2 270,7

	38
	ООО "Миссия-Беломорье"
	328,7

	39
	ОАО "АЭС"
	70 004,0

	40
	ООО "Стеклолюкс"
	1 352,4

	41
	МУП "НЭСК"
	36 382,2

	42
	ООО "Энергомаш"
	786,6

	43
	Индивидуальный предприниматель Палкин Андрей Васильевич
	1 097,1

	ВСЕГО
	4 683 947,1

Примечание.
Потребители, которые присоединены к электрическим сетям сетевой организации через энергетические установки производителя электрической энергии, не оплачивают ставку за оплату потерь электрической энергии в сетях, указанную в пункте 1.2.2 таблицы.".